CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 681/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
654/2024, de autoria dos VEREADORES SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO
JÚNIOR/SOLIDARIEDADE, Waltemir Rodrigues Neves/PATRIOTA e Wilian
Marques Postigo/PL, com o apoio da Vereadora Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios, bem como do
Sindicato Rural, criação, nas dependências do Sindicato, de um entreposto
hortifrutigranjeiro, no qual a prefeitura daria apoio logístico ao pequeno produtor no
transporte da horta até o entreposto e outros incentivos, a fim de permitir a
comercialização dos produtos às famílias vulneráveis.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de

ARAGUARI – MG

		2024-03-12T09:39:45-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-03-12T09:49:35-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro